



تاریخ
۲
شهریور
۱۴۰۱
چهارشنبه

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

به قلم مدیهمستول

یادداشت روز

مردم خوزستان به‌زودی از آب باکیفیت برخوردار می‌شوند

موقعی که یک پروژه بزرگ که قرار بوده است در سال ۱۴۲۵ یعنی ۲۴ سال دیگر اتمام، افتتاح و مورد بهره‌برداری برسد، با تغییر زمان ساخت در مدت کمتر از یک سال ساخته می‌شود، به این مناسبت که با یک زمان بندی اولیه اشتباه بوده، کمیت و کیفیت) اگر به درستی یا بودجه‌ریزی و بودجه‌بندی قطره‌چکانی و معطل کردن پروژه غلط بوده، یا اراده‌ای برای کار کردن وجود ندارد که اجرای اینگونه پروژه‌ها را سال‌ها عمدا طول می‌دهند.

در هر کدام از این سه صورت، یک پیام از این سرعت عمل به مسئولان کشور مخابره می‌شود و آن چندین برابر شده و عملاً متوقف خواهد شد. معمولاً مسئولان رده‌های مختلف موقعی که مردم اعتراض می‌کنند یک نگاه جدیدی به همه پروژه‌ها و می‌گویند چرا فلان پروژه کند پیشرفت می‌کند، بلافاصله می‌گویند، بودجه و اعتبار نداریم.

برای اینکه این مسئولان کار علمی و صحیح و به دور از احساسات انجام دهند باید بداندت از نظر علم مدیریت، هر پروژه‌ای که می‌خواهد در دستور کار قرار گیرد از ابتدا

معاون سازمان محیط زیست کشور: پروژه‌های انتقال آب در حال و آینده خطر آفرین است



معاون دفتر آب و خاک سازمان محیط زیست با اشاره به تغییر اقلیم در مناطق زاگرس نسبت به انتقال آب در این شرایط هشدار داد.

تورج متنی معاون دفتر منابع آب و خاک سازمان محیط زیست در گفت‌وگو با خبرنگار ایلتنا با اشاره به وضعیت کمبود آب در مناطق پربآبی مانند شهرکرد، اظهار کرد: در این باره باید مسئولان آب منطقه‌ای پاسخ‌گو باشند که دلیل قطعی آب در طول یک هفته، جیره‌بندی یا محدودیت آن چیست.

با این حال یکی از معضلات ما در مناطقی مانند چهار محال و بختیاری، تأمین آب شرب برای مناطق جمعیتی استان مانند شهرکرد، بروجن و… است.
وی افزود: یکی از مشکلات ما در سرشاخه رودخانه کارون در استان چهار محال و بختیاری و انتقال آن به حوزه‌های دیگر است.
مهمترین سرشاخه که رودخانه کارون را شکل می‌دهد، رودخانه کوه‌رنگ است که مهمترین سرشاخه اصلی کارون است و رودکارون را در سرمنشأ اصلی خود تشکیل می‌دهد.

وی افزود: انتقال آب از سرشاخه اصلی کارون از دهه ۳۰ آغاز و از چشمه کوه‌رنگ به زاینده رود

اجرای شد. موضوع مهمتر قبل از انتقال آب، کم‌آب شدن حوضه کارون به واسطه تغییر اقلیم است. در واقع تغییر اقلیم موجب شده تا رودخانه‌های دائم که سرچشمه کارون هستند تبدیل به رودخانه‌های فصلی شوند.
کاهش سه برابری دبی آب چشمه **کوه‌رنگ**

وی بیان کرد: مهمترین منبع رودخانه کوه‌رنگ، چشمه کوه‌رنگ است که در این منطقه برنج کشت می‌کند ۱۳۵۲ توسط یکی از اساتید دانشگاه شیراز اندازه‌گیری شد در آن سال ۳۶۰ هزار لیتر بر دقیقه دبی داشت، در سال آبی ۱۳۹۸ و فرودین‌ماه که پرآب‌ترین ماه سال است، دبی این چشمه ۱۱۰ هزار لیتر بر دقیقه بود

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: صحیح نیست که از تریبون جمهوری اسلامی مکرراً تکرار شود که بانک‌ها ربا می‌دهند چرا که تمام قعود و قراردادهایی که در بانک‌ها بسته می‌شوند مورد تأیید شورای فقهی و شرعی است.
به گزارش تابناک به نقل از ایسنا، محمد باقر قالیباف در جلسه علنی امروز مجلس شورای اسلامی و در جریان بررسی طرح بانکداری جمهوری اسلامی ایران بیان کرد: در جریان بررسی این طرح چندین بار نمایندگان این موضوع را مطرح کردند که بانک‌ها ربا

قالیباف رئیس مجلس:

درست نیست بگویم بانک‌ها ربا می‌دهند

می‌دهند در حالی که این حرف درست نیست، این که از تریبون جمهوری اسلامی در مجلس بگویم که بانک‌ها ربا می‌دهند غلط است.

رئیس مجلس گفت: همه قعود و قراردادهایی که در بانک‌ها بسته می‌شود مورد تأیید شورای فقهی است. در آخرین زنجیره بعضاً کار صوری با مجموعه بانک‌ها صورت می‌گیرد که غلط است و باید جلوی آن گرفته شود اما این درست نیست که قوانین و مقررات را ندیده و بگویم که بانک‌ها ربا می‌دهند.

رئییسی:

برخی خدمت می‌کنند برای اینکه نفع ببرند

می‌شود نباید به احدی منت گذاشت و فقط باید برای خدا باشد تا قیمت پیدا کند.

رئیس جمهور با تأکید بر اینکه امروز آمده‌ایم با امام ميثاق ببندیم تا خدمت ما برای خدا باشد، تصریح کرد: این نوع از خدمت به انسان انگیزه می‌دهد؛ نگاه امام (ره) به مردم نگاه تشرفیاتی نبود، امام (ره) مردم را باور داشتند و در پرتو خداواری خدمت به مردم را زمینه قرب به پروردگار می‌دانستند.
رئییسی با اشاره به اینکه دولت سرلوحه کار خودش را توجه و باور به مردم و مردمی اداره کردن کشور می‌داند، گفت: دولت معتقد است هر کجا به مردم تکیه کند موفق است.

وی دلیل پیروزی در دفاع مقدس را اعتماد امام (ره) به مردم برشمرد و گفت: این کار امام (ره) را باید سرلوحه کار قرار داد.

رئیس جمهور افزود: نکته دیگری که در آموخته‌های امام وجود داشت، اجرای عدالت بوده؛ امام وقتی که از دین تعریف داشتند معتقد بودند دین برای اجرا کردن است و این تفاوت امام (ره) با دیگر دین شناسان بود، در واقع امام معتقد بود دولتمردان باید برای تحقق دین تلاش کنند.

رئییسی با بیان اینکه برخی معتقدند تحقق دین امری دست نیافتنی است، عنوان کرد: اهل بیت عصمت و طهارت وفا، توکل، ایمان به خدا، صبر، ایستادگی در راه هدف و دشمن ستیزی را به ما آموختند. که این امور دست یافتنی است؛ شخصی مثل حاج قاسم در این مسیر گام برمی‌دارد و برای مردم الگو می‌شود.

وی بیان داشت: نکته مهم در این مسئله اجرای عدالت است؛ امام بعد از پیروزی انقلاب همواره مردم را به اینکه می‌توان عدالت را اجرا کرد دعوت می‌کردند؛ امام خطاب به مجلس و قوه قضائیه و قوه مجریه تأکید داشتند که عدالت را اجرا کنند. همه دولتمردان باید به تأسی از امام (ره) و رهبر انقلاب عدالت را اجرا کنند؛ نباید اجازه دهیم که از عدالت کوچک‌ترین تعدی صورت بگیرد.

وی افزود: عدالت باید مدنظر و مورد توجه همه دولتمردان قرار بگیرد، اگر در این مسیر گام برداشته شود، می‌توان اعتماد مردم را جلب کرد.

رئیس جمهور خاطرنشان کرد: خدا را شاکرم که مردم به بنده و دولت اعتماد کردند؛ امروز اعتماد مردم به دولت و دولتمردان از عنایت‌های خداوند متعال است که شکر نعمت می‌خواهد و این شکر خدمت به مردم است؛ امیدواریم خداوند این سرمایه عظیم را برای ما حفظ و آن را ارتقاء دهد.

رئییسی بیان داشت: امیدواریم در این هفته عملکرد دولت در سال گذشته برای مردم تبیین شود و ما نیز از دیدگاه‌ها و نقطه‌نظران نخبگان و منتقدان بهره‌مند شویم.
رئیس جمهور در پایان گفت: نگاه‌ها و نقطه‌نظر نخبگان و دیگران هم از نعمت‌های خداوند است که ما نگاه‌ها و دیدگاه‌های صاحب‌نظران، دلسوزان را برای دولت نعمت می‌دانیم و از آن استقبال می‌کنیم.

بهرمند شویم.

وی ادامه داد: در عالم کسانی هستند که از نوع دوستی خدمت می‌کنند که یک نگاه انسان مدارانه است، اما آن خدمتی که امام (ره) به ما آموختند

خدمت برای خدا بود؛ تمام اقداماتی که انجام می‌شود و گام‌هایی که برداشته

کارشناس مسائل دیپلماتیک:

اتحادیه اروپا با سه انگیزه به دنبال احیای برجام است

بوررل تلاش کرده آمریکا را برای تسریع و تسهیل توافق تحت فشار قرار دهد

کارشناس مسائل دیپلماتیک گفت: صحبت‌های روز گذشته آقای بورل را باید در همین چارچوب ارزیابی کرد که بی‌صبرانه منتظر پاسخ مثبت آمریکا و به هر صورت به نتیجه رسیدن مذاکرات طی چند هفته آینده است. بورل تلاش کرده تا آمریکا را برای تسریع و تسهیل پیشبرد کار توافق تحت فشار قرار دهد.

ساسان کریمی محقق پسادکتری گروه مطالعات آمریکای شمالی در دانشگاه تهران در گفت‌وگو با خبرنگار ایلتنا، در پاسخ به این سؤال که نظر شما درباره اظهارات جدید جوزپ بورل چیست که پاسخ ایران نسبت به پیشنهادات آژانس را معقول دانسته و منتظر پیشنهاد آمریکا بوده و قرار است نشست به زودی در وین برای پایان مذاکرات بر گزار شود؟ گفت: من نتوانم اروپا را دارای بزرگترین انگیزه برای احیای برجام می‌دانم. چین تا حدی بی‌طرف است، مواضع روسیه تاخـذ زیادی مشخص است که بیشتر حالت «ناخروستی» دارد، ایران انگیزه اقتصادی برای احیای برجام دارد، آمریکا در دولت بایدن اگر چه به احیای برجام «بی‌علاقه» نیست، اما وانمود می‌کند احتیاجی هم به آن ندارد.

وی افزود: با توجه به ناراضیاتی اسرائیل و نفوذ لای‌هایی نظیر آئیپک در سیاست خارجی و به خصوص سیاست داخلی ایالات متحده نمی‌توان اطمینان داشت که آیا از اساس احیای برجام در صحنه سیاست داخلی

آمریکا به سود حزب دموکرات و دولت حاضر آمریکا یا به زیان آنها تمام خواهد شد.
کریمی تصریح کرد: اما اروپا به واسطه بحرانی که در شرق این قاره متحمل شده، اولاً تلاش می‌کند تا موضوعی امنیتی را در منطقه‌ای حساس با روش دیپلماتی که کم هزینه‌ترین روش است، به پایان برساند. از سوی دیگر علیرغم اینکه ایران در حال حاضر توان صادرات گاز به اروپا را ندارد، تحلیل در قاره سبز این است که عرضه رسمی نفت ایران، افزایش

به مناسبت هفته دولت؛

یکی از کامل‌ترین تقاطع‌های غیرهمسطح تبادلی کشور در شیراز افتتاح می‌شود



ترافیک با حذف دوربرگردان‌های همسطح از دیگر اهداف این تقاطع بوده است.

سرپرست شهرداری شیراز با بیان اینکه تمامی جهت‌های ترافیکی در تقاطع بولوار رحمت و بولوار احمد بن موسی (ع) با افتتاح تقاطع چند سطحی

مدافعان سلامت دیده شده، تصریح کرد: پیش‌بینی ساخت این پروژه ۳۶ ماه بوده که طی ۲۲ ماه به اتمام رسیده است.

وی با بیان اینکه پیشرفت فیزیکی این پروژه در ۹ ماه اخیر بیش از ۵۰ درصد بوده است، افزود: تقاطع غیرهمسطح مدافعان سلامت ۱۴ ماه زودتر از موعد آماده بهره‌برداری شد.

اخبار

صفحه

۲

شماره

۲۴۳۵

سال

بیست‌وهشتم

از هر دری کلامی

سازمان امور مالیاتی کشور خبر داد؛

ابلاغ الکترونیکی کلیه اوراق مالیاتی

از ابتدای شهریور



مدیرکل دفتر امور مؤدیان و خدمات مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور گفت: به‌منظور تسریع در انجام امور و افزایش سطح رضایتمندی مؤدیان، کلیه اوراق مالیاتی صادره در سامانه‌های مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور از ابتدای شهریور سال ۱۴۰۱ به‌صورت الکترونیکی ابلاغ می‌شود.

به گزارش ایرنا از رسانه مالیاتی ایران، محمد جهانی کیا اظهار داشت: در‌فاز جدید و تکمیلی طرح ابلاغ الکترونیکی اوراق مالیاتی که از ابتدای شهریور ۱۴۰۱ به اجرا درآمده، برای اوراق سیستمی، ابلاغ الکترونیکی جایگزین ابلاغ دستی اوراق مالیاتی شده است.
با تعطیل/تعطیلات رسمی/عمومی مؤدیان مالیاتی می‌توانند با فعال‌سازی ابلاغ الکترونیکی در درگاه امور مالیاتی خود سازمان مالیاتی به نشانی MY.TAX.GOV.IR اوراق مالیاتی خود را بدون مراجعه حضوری به ادارات امور مالیاتی دریافت و مشاهده نمایند.

اوراق مالیاتی این مؤدیان، به‌صورت خودکار بر روی حساب پیامک اطلاع‌رسانی نیز ارسال می‌شود. مؤدیان، پس از بارگذاری اوراق، ده روز جهت مشاهده برگه، مراجعه به‌حساب کاربری خود، اوراق مذکور را مشاهده نمایند.

رویت برگه در حکم ابلاغ است و مهلت مؤدیان برای اقدامات قانونی مربوط، از این تاریخ آغاز می‌شود. جهانی کیا افزود: چنانچه مؤدی ظرف ده روز جهت مشاهده برگه، به‌حساب کاربری خود مراجعه نکنند، روز یازدهم به‌عنوان تاریخ ابلاغ به مؤدی در نظر گرفته می‌شود. درصورتی که روز یازدهم با تعطیل/تعطیلات رسمی/عمومی مصادف شود، اولین روز کاری بعد از تعطیل/تعطیلات مزبور به‌عنوان روز ابلاغ محسوب خواهد شد و مهلت‌های قانونی واکنش به اوراق مالیاتی بر مبنای آن در نظر گرفته می‌شود.

در نشست خبری با وزیر خارجه سوریه لاوروف:

سند نهایی برای احیای برجام

مورد تأیید روسیه است

منتظر پاسخ آمریکا هستیم

وزیر خارجه روسیه در نشست خبری مشترک با همتای سوری خود با بیان اینکه «منتظر این هستیم که آمریکایی‌ها درخصوص پرونده هسته‌ای ایران پاسخ دهند» تأکید کرد که مسکو همچنان سوریه و ترکیه نهایی توافقات احیای برجام را اعلام کرده است. به گزارش ایسنا، به نقل از اسپوتنیک، سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه و فیصل مقداد، وزیر خارجه سوریه نشست خبری مشترکی در مسکو برگزار کردند.
لاوروف در بخشی از سخنان خود در این نشست تأکید کرد، ما منتظر این تلاش می‌کنند که شروطی در مقابل درخصوص پرونده هسته‌ای ایران بازگشت به برجام قرار دهد.وی گفت که از نقش روسیه و ایران در حل اختلافات سوریه و ترکیه تقدیر می‌کنیم.

معاون هنری وزارت ارشاد:

من نماینده هنرمندان نیستم، نماینده دولت جمهوری اسلامی ایران هستم

هر فردی که می‌خواهد به جمهوری اسلامی توهین کند، پولش را از همان افرادی بگیرد که به او می‌گویند توهین کند.

چه ضرورتی دارد دولت از او حمایت کند؟

هر فردی که می‌خواهد به جمهوری اسلامی توهین کند، پولش را از همان افرادی بگیرد که به او می‌گویند توهین کند. چه ضرورتی دارد دولت از او حمایت کند؟
به گزارش عصر ایران، محمود سالاری در گفت و گو با ایرنا، خیرگزاری رسمی دولت در پاسخ به این سؤال که گاهی در فضای مجازی تقسیم‌بندی‌های جناحی از سوی برخی هنرمندان و فعالیت‌های معاونت هنری وزارت ارشاد صورت می‌گیرد، شما معاون هنری کدام دسته از هنرمندان هستید؟ اظهار داشت: معاون هنری وزارت فرهنگ و ارشاد دولت جمهوری اسلامی ایران هستم، اینکه هنرمندان بگویند نماینده ما هستیم، چنین موضوعی صحت ندارد. برخی از هنرمندان علاقه‌مند به پارکشی هستند، من نماینده هنرمندان نیستم، نماینده دولت جمهوری اسلامی ایران هستم و باید منویات آن را اجرا کنم. وی گفت: معاون هنری نیامده است تا هنرمندی، خلاف سیاست‌های کلان نظام جمهوری اسلامی ایران عمل کند و دولت از او حمایت کند. قرار نیست چنین اتفاقی رخ بدهد. قرار است سیاست‌های جمهوری اسلامی ایران مبتنی بر مفاهیم انسانی و اسلامی در حوزه‌های مختلف هنری را اجرایی کنیم. اگر هنرمندی با این سیاست‌ها و تفکر علاقه‌مند بود، همراهی و مفاهیم اخلاقی را ترویج کند، روی چشم ما جای دارد و حتماً در خدمت هستیم. سالاری افزود: اگر هنرمندی خواهد بی‌اخلاقی یا اخلاق لیبرالی را ترویج کند، دلیل ندارد دولت از او حمایت کند. هر فردی که می‌خواهد به جمهوری اسلامی توهین کند، پولش را از همان افرادی بگیرد که به او می‌گویند توهین کند. چه ضرورتی دارد دولت از او حمایت کند؟